
Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 21 от 27. 03.2017г 

 

 

«Об утверждении плана приема поступающих на 2017 – 2018 учебный год. 

На основании приказа начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Тайшетского района от 28.02.2017г. №47 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить план приема в муниципальное казённое образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2» г. Тайшета на 

2017 – 2018 учебный год на дополнительные образовательные предпрофессиональные 

программы в области музыкального искусства в количестве: 

- «фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, возраст от 6,6 до 9 лет – 4 человека; 

- народные инструменты «гитара», «домра» срок обучения 5 (6), 8 (9) лет, возраст 

от 6,6  до 12 лет –  6 человек; 

- «Инструменты эстрадного оркестра» (саксофон, труба, флейта)        срок обучения 

5 (6), 8(9) лет, возраст от 6,6 до 12 лет –  5 человек; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Эстрадное пение», срок обучения 4 (5) 

лет, возраст от 7 до 12 лет – 1 человек. 

 

 

 

я 

 

 Директор ____________________В. В. Головизин 

 

 

 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 22  от 27.03.2017г. 

«О  создании комиссии по приему заявлений и индивидуальному отбору поступающих»  

1. На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" № 273-ФЗ, Устава МКУДО ДМШ№2 г. Тайшета, Порядка приѐма 

на обучение  

Создать комиссию по приему заявлений   на поступление и комиссию по 

индивидуальному отбору поступающих в следующем составе: 

Фортепиано 8(9) лет обучения: 

Председатель комиссии – Головизин В. В. 

Члены комиссии – Улахович А. В., Козляк Т. С., Багаутдинова О. Е., Козлова И. М. 

 Отделение народных инструментов (гитара) 5(6) и 8(9) лет обучения: 

Председатель комиссии – Головизин В. В. 

 Члены комиссии: Деева Ю. В., Деев В. А. 

Инструменты эстрадного оркестра, духовые и ударные инструменты (саксофон, 

флейта, труба) 5(6) и 8(9) лет обучения, «Эстрадное пение» 

Председатель комиссии – Головизин В. В. 

Члены комиссии: Никишова С. Е., Винницкая О. Е., Москалев И. А.  

1.1. Обязанности ответственного секретаря комиссии по приему заявлений и комиссии по 

отбору поступающих возложить на Гапонько Н. Н.   

 2. Утвердить следующий график работы комиссии по приему заявлений:  

Понедельник – Пятница с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 18.00. 

Выходной  - суббота, воскресенье. 

 3. Утвердить следующие сроки приѐма заявлений: 

С 10.05.2017 по 28.05.2017г. включительно.  

4. Дату отбора поступающих из числа подавших заявление определить 28.05.2017г. с 

10.00.  до 12.00.   

5. Утвердить форму отбора поступающих в виде прослушивания в соответствии с 

Приложением 1  и Приложением 2 к Положению о приемной комиссии. 

 Директор ДМШ №2 ______________________В. В. Головизин 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ №25 от 20.05.2017 

«О выдаче свидетельств» 

 

Выдать свидетельства об окончании курса обучения по дополнительным образовательным 

учебным программам по видам музыкальных искусств обучающимся выпускных классов, успешно 

сдавшим выпускные экзамены:  

Грядунову Д. А. класс саксофона,  

свидетельство с отличием : Абужаровой А. А. класс фортепиано,  Стерхову В. Е. класс саксофона.   

 

 

 

 

 

 Директор ________________________В. В. Головизин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ №26 от 26.05.2017 

«О переводе в следующий класс» 

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в 

Российской Федерации", Устава школы, Порядка перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся МКУДО Детская музыкальная школа №2 г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Перевести обучающихся, как успешно закончивших 2016 – 2017 учебный год и не 

имеющих академических задолженностей  

Во второй  класс: 

Садовникову Полину, фортепиано 

Фадееву Елизавету фортепиано 

Кузнецову Викторию фортепиано 

Адамович Артѐма фортепиано 

Рубцова  Артема  фортепиано 

Александрович Дарью фортепиано 

Демьяненко Анастасию фортепиано 

Абрамова Мириам фортепиано 

Володина Анастасия гитара 

Федосов Георгий гитара 

Клохтунов Семен труба 

Черкашина Алина флейта 

Пегова Марина Вокал 

Игнатович Виктория Вокал 

Саркисян Карина вокал 

 

в третий класс: 

Николаева Татьяна Эстрадное пение 4 

Семёнова Лиза Эстрадное пение 4 

Аксенов Степан Эстрадное пение 4 

Софейченко Мария фортепиано 8 

Шаран Анастасия фортепиано 8 

Бухарова Полина Фортепиано 8 

Гладких Дмитрий   труба 5 (ИЭО) 

Ольхин Иван  саксофон 5 



Радченко Софья флейта 5 (ИЭО) 

Форманюк Александр Гитара 8 

Бирюков Олег Гитара 5 

Гринюх Кира Гитара 5 

Вологжин Алексей гитара 5 

Куприн Данил   гитара 5 

Филиппенко Лиза  гитара5 

В четвертый класс: 
Обухов Дмитрий  фортепиано 8 

Пегова Марина фортепиано 8 

Аксёнов Степан  фортепиано 8 

Бондарева Юля фортепиано 8 

Шпаков Захар фортепиано 8 

Мациевский Святослав  труба (ИЭО) 5 

Аксёнов Иван труба (ИЭО) 5 

Дергачев Павел саксофон 5 

Обухов Дмитрий  гитара 5 

Таперкин Матвей   гитара 5 

Москалёв Денис гитара 5 

Москвитина Альбина гитара 8 

Шевелёва Юля вокал 5 

 

В пятый класс: 
  

Голято Алина  фортепиано 8 

Агеенкова Дарья фортепиано 8 

Митькова Снежана   фортепиано 8 

Коренева Полина Фортепиано 8 

Гончарова Диана фортепиано 8 

Алиферов Александр  труба (дух.) 5 

Павлов Никита труба (ИЭО) 8 

Родин Семен саксофон 5 

Игнатович Виктория флейта 5 

Ильина Мария    саксофон 5 

Гизатулин Владимир   саксофон 5 

Климов Степан саксофон 5 

Олифер Илья  гитара 8 

Трофименко Илья   гитара 5 

Гущин Богдан  гитара 5 

Калачев Кирилл гитара 5 

Нестеров Саша гитара 5 

Андреенко Слава гитара 5 

Бучинская Даша    вокал 5 

Володина Екатерина вокал 5 

Давыденко Василиса Труба 
 (ИЭО – общеразвив. повторно) 5 

В шестой класс: 
 



Аксенов Иван фортепиано 7 

Мансурова Валерия   фортепиано 7 

Гончарова Кристина фортепиано 7 

В седьмой класс: 
Говорова Ксения   фортепиано 7 

Соколовская Мария  фортепиано 7 

Берёзова Марианна фортепиано 7 

Пирогова Анастасия  фортепиано 7 

Рукосуева Светлана  фортепиано 7 

Топорова Анастасия фортепиано 7 

Попова Ада фортепиано 7 

Давыденко Василиса гитара 7 

 

 

 

 

Директор________________________________В. В. Головизин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ №27 от 29.05.2017 

 

«О зачислении учащихся в первый класс» 

 

В соответствии с  Уставом учреждения,  Порядком оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета, Правил 

приема обучающихся по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусства, на основании протокола 

заседания приемной комиссии от 28 мая  2017г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1. Зачислить в состав обучающихся МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета  в первый класс 

отделения фортепиано:  

1. Коровикову Татьяну 

2. Шлапакову Викторию 

3. Клохтунову Марию; 

В первый класс Эстрадно-джазового отделения по специальности флейта: 

4. Володину Диану 

5. Подгорного Леонида; 

В первый класс отделения народных инструментов по специальности Гитара: 

6. Свентицкого Артёма 

7. Ватрацкую Лилию 

8. Крытова Анастасия 

 

Директор______________________В. В. Головизин 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 28  от 07.08.2017г. 

«О  проведении дополнительного отбора поступающих на обучение в первый класс»   

1. На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" № 273-ФЗ, Устава МКУДО ДМШ№2 г. Тайшета, Порядка приѐма 

на обучение  

Комиссии по приему заявлений и индивидуальному отбору поступающих в составе 

согласно ПРИКАЗУ № 22  от 27.03.2017г. 

1. Провести дополнительный набор в МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета на обучение по 

специальностям: 

Фортепиано (ДПОП 8 лет обучения) – 1 человек; 

Саксафон (ДПОП 5 лет обучения) – 1 человек; 

Домра (ДПОП 8, 5 лет обучения) – 2 человека; 

Гитара (ДПОП 5 лет) - 1 человек 

1.1. Обязанности ответственного секретаря комиссии по приему заявлений и комиссии по 

отбору поступающих возложить на Гапонько Н. Н.   

 2. Утвердить следующий график работы комиссии по приему заявлений:  

Понедельник – Пятница с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 18.00. 

Выходной  - суббота, воскресенье. 

 3. Утвердить следующие сроки приѐма заявлений: 

С 10.08.2017 по 27.08.2017г. включительно.  

4. Дату отбора поступающих из числа подавших заявление определить 27.08.2017г. с 

10.00.  до 12.00.   

5. Утвердить форму отбора поступающих в виде прослушивания в соответствии с 

Приложением 1  и Приложением 2 к Положению о приемной комиссии. 

 

 Директор ДМШ №2 ______________________В. В. Головизин 

 

 

 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ №29 от 27.08.2017 

 

«О зачислении учащихся в первый класс» 

 

В соответствии с  Уставом учреждения,  Порядком оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета, Правил 

приема обучающихся по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусства, на основании протокола №2 

заседания приемной комиссии от 27 августа  2017г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1. Зачислить в состав обучающихся МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета  в первый класс 

отделения фортепиано :  

1. Комлеву Варвару 

 

На Эстрадно-джазовое отделения по классу трубы: 

 

2. Алиферова Константина 

3. Стахеева Семёна; 

На отделение народных инструментов по классу гитары: 

4. Миронову Викторию 

5. Белоусову Екатерину 

6. Стоякина Дениса 

7. Гагарину Инну  

В класс домры:  

8. Головашкину Алину 

На дополнительную  общеразвивающую образовательную программу  «Эстрадное пение»: 

      9. Шакурскую Викторию  

 

 Директор                            В. В. Головизин 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ №30 от 30.08.2017 

 «Об утверждении списка учащихся, учебных программ и учебных планов к 

ним на 2017 – 2018 учебный год» 

 

§1. На основании Устава школы, решения педсовета Протокол № 18 от  

30.08.017 утвердить на 2017 – 2018 учебный год следующий список 

учащихся: 
 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ    

ПО КЛАССАМ 

НА  01. 09. 2017г.  

№ Ф.И.ОБУЧАЮЩЕГОСЯ КЛАСС СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПРЕПОДАВАТЕЛЬ 

     

1 Белоусова Екатерина 1 Гитара 5 Головизин В. В. 

2 Миронова Виктория 1 Гитара 5 Головизин В. В. 

3 Стоякин Денис 1 Гитара 5 Головизин В. В. 

4 Ватрацкая Лилия 1 Гитара 5 Деев В. А. 

5 Гагарина Инна 1 Гитара 5 Деев В. А. 

6 Головашкина Алина 1 Домра 5 Деева Ю. В. 

7 Стахеев Семѐн 1 Труба 8 Москалѐв И. А. 

8 Алиферов Константин 1 Труба 5 Москалѐв И. А. 

9 Подгорный Леонид 1 Флейта 5 Никишова С. Е. 

10 Володина Диана 1 Флейта 5 Никишова С. Е. 

11 Крыжова Анастасия 1 саксофон Никишова С. Е. 

12 Шакурская Виктория 1 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Е. 

13 Клохтунова Мария 1 Фортепиано 8 Улахович А. В. 

14 Комлева Варвара 1 Фортепиано 8 Козляк Т. С. 

15 Коровникова Татьяна 1 Фортепиано 8 Багаутдинова О. Е. 

16 Фадеева Елизавета 2 фортепиано 8 Улахович А. В. 

17 Кузнецова Виктория 2 Фортепиано 8 Улахович А. В. 

18 Адамович Артѐм 2 фортепиано 8 Улахович А. В. 

19 Рубцов Артѐм 2 фортепиано 8 Улахович А. В. 

20 Александрович Дарья 2 фортепиано 8 Козляк Т. С. 

21 Абрамова Мириам 2 фортепиано 8 Козлова И. М. 

22 Демьяненко Анастасия 2 фортепиано 8 Козлова И. М. 

23 Володина Анастасия 2 Гитара5 Головизин В. В. 

24 Филиппенко Лиза  2 гитара5 Деева Ю.В. 

25 Клохтунов Семѐн 2 Труба 8  Москалѐв И. А. 

26 Черкашина Алина 2 флейта 5  Никишова С. Е. 

27 Пегова Марина 2 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Н. 

28 Игнатович Виктория 2 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Н. 

29 Саркисян Карина 2 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Н. 

30 Николаева Татьяна 3 Эстрадное пение 4  Винницкая О. Н. 

31 Семѐнова Лиза 3 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Н. 

32 Аксенов Степан 3 Эстрадное пение 4 Винницкая О. Н. 

33 Софейченко Мария 3 фортепиано 8 Улахович А. В. 

34 Шаран Анастасия 3 фортепиано 8 Козляк Т. С. 

35 Гладких Дмитрий   3 труба 5  Москалѐв И. А. 

36 Ольхин Иван  3 саксофон 5 Никишова С. Е. 



37 Радченко Софья 3 флейта 5  Никишова С. Е. 

38 Форманюк Александр 3 Гитара 8 Деева Ю. В. 

39 Бирюков Олег 3 Гитара 5 Деева Ю. В. 

40 Гринюх Кира 3 Гитара 5 Деева Ю. В. 

41 Вологжин Алексей 3 гитара 5 Головизин В.В. 

42 Куприн Данил   3 гитара 5 Головизин В.В. 

43 Обухов Дмитрий  4 фортепиано 8 Улахович А. В. 

44 Пегова Марина 4 фортепиано 8 Багаутдинова О. Е. 

45 Аксѐнов Степан  4 фортепиано 8 Улахович А. В. 

46 Шпаков Захар 4 фортепиано 8 Козляк Т. С. 

47 Бондарева Юля 4 фортепиано 8 Улахович А. В. 

48 Мациевский Святослав  4 труба  5 Москалѐв И. А. 

49 Аксѐнов Иван 4 труба  5 Москалѐв И. А  

50 Дергачев Павел 4 саксофон 5 Никишова С. Е. 

51 Обухов Дмитрий  4 гитара 5 Деев В. А. 

52 Москалѐв Денис 4 гитара 5 Деева Ю. В. 

53 Москвитина Альбина 4 гитара 8 Деева Ю. В. 

54 Шевелѐва Юля 4 вокал 5 Винницкая О. Н. 

55 Голято Алина  5 фортепиано 8 Багаутдинова О. Е. 

56 Агеенкова Дарья 5 фортепиано 8 Улахович А. В. 

57 Митькова Снежана   5 фортепиано 8 Козляк Т. С. 

58 Гончарова Диана 5 фортепиано 8 Козлова И. М. 

59 Алиферов Александр  5 труба 5 Москалѐв И. А. 

60 Павлов Никита 5 труба 8 Москалѐв И. А. 

61 Родин Семен 5 саксофон 5 Никишова С. Е. 

62 Игнатович Виктория 5 флейта 5 Никишова С. Е. 

63 Ильина Мария    5 саксофон 5 Никишова С. Е. 

64 Гизатулин Владимир   5 саксофон 5 Никишова С. Е. 

65 Климов Степан 5 саксофон 5 Никишова С. Е. 

66 Олифер Илья  5 гитара 8 Деев В. А. 

67 Трофименко Илья   5 гитара 5 Деев В. А. 

68 Гущин Богдан  5 гитара 5 Деева Ю. В. 

69 Калачев Кирилл 5 гитара 5 Деева Ю. В. 

70 Нестеров Саша 5 гитара 5 Деева Ю. В. 

71 Бучинская Даша    5 вокал 5 Винницкая О. Н. 

72 Володина Екатерина 5 вокал 5 Винницкая О. Н. 

73 Давыденко Василиса 5 Труба5 (ИЭО – общеразвив)  Москалѐв И. А. 

74 Аксенов Иван 6 фортепиано 7 Улахович А. В. 

75 Мансурова Валерия   6 фортепиано 7 Козляк Т. С. 

76 Гончарова Кристина 6 фортепиано 7 Козляк Т. С. 

77 Говорова Ксения   7 фортепиано 7 Багаутдинова О. Е. 

78 Соколовская Мария  7 фортепиано 7 Улахович А. В. 

79 Берѐзова Марианна 7 фортепиано 7 Улахович А. В. 

80 Пирогова Анастасия  7 фортепиано 7 Козляк Т. С. 

81 Рукосуева Светлана  7 фортепиано 7 Козлова И. М. 

82 Топорова Анастасия 7 фортепиано 7 Козлова И. М. 

83 Попова Ада 7 фортепиано 7 Козлова И. М. 

84 Давыденко Василиса 7 гитара 7 Деева Ю. В. 

 

На 01.09.2017г. всего 78 обучающихся.  

Из них на двух  отделениях (одновременно)  обучаются: 

 

1. Аксѐнов Иван – ф-но 6 класс, труба 4 класс; 

2. Аксѐнов Степан – вокал 3 класс, ф-но 4 класс; 

3. Давыденко Василиса – гитара 7 класс, труба 5 класс; 

4. Обухов Дмитрий – гитара 4 класс, ф-но 4 класс; 

5. Игнатович Вика – флейта 5, вокал 2 

6. Пегова Марина – фортепиано 4, вокал 2. 

Учащиеся 1-5 классов (за исключением вокалистов и Давыденко В.) обучаются по программам ДПОП 

(составленных в соответствии с ФГТ) 



 

 
 

§2. Утвердить следующие учебные дополнительные образовательные 

программы и учебные планы к ним: 

 

- дополнительные предпрофессиональные образовательные программы - 

фортепиано 8, 9 лет  обучения, разработанные Улахович А. В., Народные 

инструменты (гитара) 5 и 8 лет обучения, разработанные Деевой Ю. В.,  

Инструменты эстрадного оркестра (саксофон  5, 8, 9 (6)лет  обучения, труба 

5, 8 лет обучения, флейта 5, 8 лет обучения, импровизация 5,7 лет обучения, 

ансамбль 5,8 лет обучения),  

-  образовательные программы по видам музыкальных искусств – 

фортепиано 7 лет, гитара 5 лет, саксофон 5 лет, труба 5 лет, вокальное 

исполнительство – 5 лет; 

-  теоретические образовательные программы  - слушание музыки, 

музыкальная литература (5-6),   сольфеджио 5 -8-лет (6,9),.хор 3,8 лет,  общее 

фортепиано (5,8,9). 

- образовательную общеразвивающую программу «Эстрадное пение» 4(5) лет 

обучения, разработанную Винницкой О. Н..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор________________В. В. Головизин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 32 от 30.08.2017 

 «Об утверждении локальных нормативных актов МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета» 

 

На основании  решения педсовета №18 от  30.08.2017 утвердить к применению в МКУДО ДМШ 

№2 г. Тайшета следующие локальные нормативные акты: 1. Должностные инструкции 

преподавателя; 2. должностные инструкции концертмейстера; 3. Должностные инструкции  

секретаря руководителя; 4. Должностная инструкция начальника хозотдела; 5. Должностная 

инструкция рабочего по обслуживанию и ремонту оборудования; 6.  Положение об обработке и 

защите персональных данных работников МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета»; 7. Режим работы МКУДО 

ДМШ №» г. Тайшета на 2017 – 2018 учебный год; 8. Правила внутреннего распорядка учащихся.  

 

 

Директор_____________В. В. Головизин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 1  

от 01.09.2017г. 

«Об отчислении учащихся» 

В соответствии с  Уставом учреждения,  Порядком оформления 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКУДО 

ДМШ №2 г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ 

 

Отчислить из состава обучающихся МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета: 

Андреенко Славу (5 класс, гитара), Садовникову Полину (фортепиано 2 

класс), Кореневу Полину (фортепиано, 5 класс), Новопашина Андрея (2 

класс, гитара)  с 01.09.2017г. 

 

Основание: заявление родителей 

 

 

 

 

 

 Директор                               В. В. Головизин 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

ПРИКАЗ № 2  

от 25.09.2017г. 

«Об отчислении учащихся» 

В соответствии с  Уставом учреждения,  Порядком оформления 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКУДО 

ДМШ №2 г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Отчислить из состава обучающихся на фортепианном отделении Обухова 

Дмитрия, учащегося 4 класса преподавателя Улахович А. В. с 01.10.2017г. 

Основание: заявление родителей  

 

 

 

 

 

Директор                                              В. В. Головизин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

 

ПРИКАЗ №3 от 02.10.2017 

«О зачислении переводом» 

В соответствии с  Уставом учреждения,  Порядком оформления 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКУДО 

ДМШ №2 г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Принять переводом из МКУДО ДМШ №1 г. Тайшета в состав обучающихся 

1 класса эстрадно-джазового отделения МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета  

Офицерову Викторию по специальности «эстрадное пение» с 01.10.2017г. 

Основание: заявление родителей. 

 

 

 

 Директор                  В. В. Головизин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

 

ПРИКАЗ №5 от 16.10.2017 

На основании Федерального закона 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации»  №273-ФЗ от  29.12.2012, Устава школы, Режима учебных занятий в МКУДО  ДМШ 

№2     г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить  в МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета осенние каникулы: с 31.10.2017 по 

06.11.2017 включительно; 

2. Провести промежуточную аттестацию обучающихся по итогам 1 четверти:  

контрольные уроки по хору и теоретическим дисциплинам, контрольные уроки по 

специальности, технические зачёты (игра гамм и этюдов)  - в соответствии с 

планами работы отделений с 23 по 30 октября 2017г.; 

3. Ответственность за проведение промежуточной аттестации возложить на зав 

отделениями: Улахович А. В., Никишову С. Е., Дееву Ю. В., Козлову И. М. 

 

 

 директор _____________________В. В. Головизин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

«Об установлении каникулярного времени в 2017 – 2018 учебном году, сроков 

промежуточной аттестации обучающихся» 

ПРИКАЗ №11 от 18.12.2017г. 

На основании Федерального закона 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации»  №273-ФЗ от  29.12.2012, Устава школы, Режима учебных занятий в МКУДО  ДМШ 

№2     г. Тайшета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить в МКУДО ДМШ №2 г. Тайшета зимние каникулы  

с 27.12.2017. по 09.01.2018г. включительно. 

2. Провести промежуточную аттестацию обучающихся по итогам 2 четверти в 

соответствии с планами работы отделений школы в срок до 25.12.2017г. 

3.  Ответственность за проведение промежуточной аттестации возложить на 

заведующих отделениями: Улахович А. В., Никишову С. Е., Дееву Ю. В.,          

Козлову И. М.  

 

 

 

 

 

 

директор _____________________В. В. Головизин 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  

« ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Тайшета 

 

665000, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4а 

 

 

ПРИКАЗ №12 от 23.01.2018 

 

 «Об установлении дополнительного каникулярного времени в феврале  2018г.»  

 

На основании Федерального закона 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации»  №273-ФЗ от  29.12.2012, Устава школы, Режима учебных занятий в МКУДО  ДМШ 

№2     г. Тайшета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить для обучающихся первых классов по дополнительным предпрофессиональным 

образовательным программам каникулы с 19.02.2018 по 26.02.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор ______________________ В. В. Головизин 

 

 
 

 

 


